

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE.  
REGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2024 - SAÚDE  
TT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIADA EM SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DAQUIM MANOEL DE OLIVEIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

AÇÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

### PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
2	AGITADOR DE PLAQUETAS: AGITADOR DE PLAQUETAS DE BANCADA. ESTRUTURA INTERNA EM ALUMÍNIO OU MA... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	MH LAB	1	UND	R\$ 15.911,00	R\$ 15.911,00
6	BANHO MARIA: CADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL. COM ENCOSTO, FLEXÍVEL, ASSENTO EM ESPUMA ANATOMICA... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	MEDBIO	1	UND	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
10	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. CO... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	2	UND	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00
15	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL: TIPO ANERÓIDE / APLICAÇÃO ADULTO / BRAÇADEIRA: POSSUI - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	PREMIUM	1	UND	R\$ 875,00	R\$ 875,00
21	CRONÔMETRO - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J PROLAB	3	UND	R\$ 55,00	R\$ 165,00
28	OXÍMETRO DE PULSO: COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO APRESENTA O PARAMETRO DE OXIMETRIA DE PULSO (SP... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	MD	3	UND	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
39	IMPRESSORA DRY DE FILMES RADIOLÓGICOS: IMPRESSORA DRY DE FILMES RADIOLÓGICOS SISTEMA DE IMPRE... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	CARESTREAM	1	UND	R\$ 41.820,00	R\$ 41.820,00
43	BANQUETA: BANQUETA / MOCHO ERGONÔMICO GIRATÓRIO COM ASSENTO REDONDO. SISTEMA MAIS PRÁTICO E R... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	6	UND	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
44	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: LUMINAÇÃO: LED / HASTE: FLEXÍVEL - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	1	UND	R\$ 570,00	R\$ 570,00
45	CADEIRA: CADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL. COM ENCOSTO, FLEXÍVEL, ASSENTO EM ESPUMA ANATOMICAMEN... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J FLEX	17	UND	R\$ 205,00	R\$ 3.485,00
47	ARMÁRIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	DM	8	UND	R\$ 89,00	R\$ 712,00
48	SOFÁ CAMA - HOSPITALAR: DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA : COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220CM REVESTIMENTO COURVIN - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J FLEX	17	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 54.400,00
55	CADEIRA UNIVERSITÁRIA: CADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL. COM ENCOSTO, FLEXÍVEL, ASSENTO EM ESPUMA... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J FLEX	10	UND	R\$ 59,00	R\$ 590,00
57	MESA PARA EXAMES: ESTRUTURA COM ARMÁRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA OU MDF - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	1	UND	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
60	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER): CONTROLE MANUAL. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA P... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	DELLAMED	22	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 46.200,00
72	ESCADA COM 02 DEGRAUS: material de confecção: aço inoxidável - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	15	UND	R\$ 29,00	R\$ 435,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 200.000,00

duzentos e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais

PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

#### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.

TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.

Fortaleza/CE, 03 de outubro de 2024

MANUELA DE OLIVEIRA Assinado de forma digital por  
MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365  
Dados: 2024.10.03 10:29:26 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
CPF: 049.089.743-65

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE.  
REGIÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2024 - SAÚDE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIADA EM SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DAQUIM MANOEL DE OLIVEIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

AÇÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

### PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
6	BANHO MARIA: CADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL. COM ENCOSTO, FLEXÍVEL, ASSENTO EM ESPUMA ANATOMICA... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	MEDBIO	1	UND	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
15	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL: TIPO ANERÓIDE / APLICAÇÃO ADULTO / BRAÇADEIRA: POSSUI - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	PREMIUM	1	UND	R\$ 875,00	R\$ 875,00
21	CRONÔMETRO - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J PROLAB	3	UND	R\$ 55,00	R\$ 165,00
28	OXÍMETRO DE PULSO: COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO APRESENTA O PARAMETRODE OXIMETRIA DE PULSO (SP... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	MD	3	UND	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
30	IMPRESSORA DRY DE FILMES RADIOLÓGICOS: IMPRESSORA DRY DE FILMES RADIOLÓGICOS SISTEMA DE IMPRE... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	CARESTREAM	1	UND	R\$ 41.870,00	R\$ 41.870,00
43	BANQUETA: BANQUETA / MOCHO ERGONÔMICO GIRATÓRIO COM ASSENTO REDONDO. SISTEMA MAIS PRÁTICO E R... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	6	UND	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
45	CADEIRA: CADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL. COM ENCOSTO, FLEXÍVEL, ASSENTO EM ESPUMA ANATOMICAMEN... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J FLEX	17	UND	R\$ 205,00	R\$ 3.485,00
47	ARMÁRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	DM	8	UND	R\$ 890,00	R\$ 7.120,00
48	SOFÁ CAMA - HOSPITALAR: DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA : COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220CM REVESTIMENTO COURVIN - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J FLEX	17	UND	R\$ 3.220,00	R\$ 54.740,00
55	CADEIRA UNIVERSITÁRIA: CADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL. COM ENCOSTO, FLEXÍVEL, ASSENTO EM ESPUMA... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	J FLEX	10	UND	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
57	MESA PARA EXAMES: ESTRUTURA COM ARMÁRIO / MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA OU MDF - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	1	UND	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00
60	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER): CONTROLE MANUAL. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA P... - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	DELLAMED	22	UND	R\$ 2.160,00	R\$ 47.520,00
72	ESCADA COM 02 DEGRAUS: material de confecção: aço inoxidável - CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	TUBOMED	15	UND	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

cento e oitenta e oito mil, oitocentos e cinco reais

PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.

TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.

Fortaleza/CE, 02 de outubro de 2024

MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365

Assinado de forma digital por  
MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365  
Dados: 2024.10.02 10:26:57 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
CPF: 049.089.743-65

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com